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 Comité Deportivo de la Asociación Colombiana de Universidades  

 –      ASCUN – 

 LIGA DE ATLETISMO DE BOGOTA 

 PISTA CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO 

 II Jornada - Domingo 18 de Septiembre de 2016 

 

       

 

9:00 5.000 Metros Marcha Femenino 

 

Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1   Mayerly Saavedra Giraldo 1030673799 Universidad Militar Nueva Granada DNS 

 

       

 

9:00 10.000 Metros Marcha 

 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 357 Cristian David Merchan Sarmineto 1015469052 Universidad Nacional de Colombia 47.34.2 

 
2 234 Cristian Camilo Leon Mora 1033807476 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas 49.07.2 

 .-   Alexander Castañeda 1026278102 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas DNS 
 

.-   Camilo Ballesteros Muñoz 1022434307 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas DNS 
 

.-   Oscar Andres Quitian Bernal 1075669401 Universidad Militar Nueva Granada DNS 
 .-   Cristian David Merchan Sarmineto 1015469052 Universidad Nacional de Colombia DNS 
 

       

  
5000 Metros Planos Femenino 

 
Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 250 Wendy Carolina Vargas Lasso 1014253056 Universidad Libre 19.38.7 

 
2 255 Daniela Lara Bautista 1052404572 Pontif icia Universidad Javeriana 20.07.3 

 
3 361 Sonia Catalina Lopez Bautista 1072700959 Universidad Santo Tomas  20.24.6 

 
4 359 Angie Lizeth Molina Poveda 1075876520 UDCA 21.24.0 

 
5 214 Paola Marcela Medina Botache 1023932669 Universidad Nacional de Colombia 22.48.0 

 
6 271 Laura Daniela Mendoza Villamil 1014282998 Universidad Militar Nueva Granada 22.59.1 

 
7 358 Daniela Maria Cabrera Venegas 1136886981 Universidad de Los Andes 23.06.9 

 
8 240 Laura Constanza Araque Navas 1073248033 Universidad Libre 24.22.2 

 
.- 228 Erika Juliana Vargas 97112215038 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas DNF 

 
.-   Angela Carolina Aparicio Castro 1019112631 UDCA DNS 

 

       

  
5000 Metros Planos 

 
Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 294 Cristian Moreno Villamil 98112807985 Pontif icia Universidad Javeriana 15.52.7 

 
2 274 Camilo Eduardo Duarte Escamilla 1023915379 Universidad Militar Nueva Granada 15.56.5 

 



3 249 Jose Manuel Obando Cardenas 1030687809 Universidad Libre 16.25.8 
 

4 224 Jose David Avila Gamboa 1033790051 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas 16.36.0 
 

5 337 Oscar Andres Quitian Bernal 1075669401 Universidad Militar Nueva Granada 16.36.9 

 
6 239 Andres Felipe Simbacica Criales 1022411030 Universidad Libre 17.18.3 

 
7 356 Johnathan Fabian Turco Bernal 1072712994 UDCA 17.35.2 

 
8 305 Marco Julian Guerrero Rodriguez 1075674505 Pontif icia Universidad Javeriana 17.37.1 

 
9 300 Oscar Fernando Vargas Infante 1073533992 UDCA 17.45.0 

 
10 256 Diego Orlando Martinez Riaño 1019024027 UDCA 17.50.8 

 
11 223 William Mauricio Garzon Ortiz 1019089292 Universidad Nacional de Colombia 17.53.4 

 
12 313 Holmes Marin Higuera 98102263987 Pontif icia Universidad Javeriana 17.57.2 

 
13 253 Andres Felipe Claros Silva 1106779126 Fundacion Universitaria del Area Andina 17.59.5 

 
14 340 Cristian David Lozano Angel 1103120581 Universidad EAN 18.25.3 

 
14 216 Daniel Camilo Corredor Lopez 1013644540 Universidad Nacional de Colombia 18.25.3 

 
16 330 Santiago Jose Pinto Feliciano 1020809397 Escuela Colombiana de Ingenieria 18.45.2 

 
17 362 Miguel Ángel Barrera García 1019073285 Universidad Santo Tomas  19.03.4 

 
18 236 Diego Fernando Sarmiento Cano 80902056 Universidad Libre 22.06.3 

 
19 262 Juan Camilo Lopez Ramirez 1020805757 Universidad de Los Andes 22.38.9 

 
.-   Jason Ricardo Fonseca Herrera 1030640025 Pontif icia Universidad Javeriana DNS 

 
.-   Sebastian Peralta Monzon 1016062423 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas DNS 

 

       

 

9:15 Lanzamiento de Disco Femenino 
 

Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 218 Rosa Alejandra Reyes Quiñones 1010218625 Universidad Nacional de Colombia 22.77 

 
2 237 Estefania Lopez Perilla 98032152317 Universidad Libre 15.83 

 

       

 

9:15 Lanzamiento de Disco 

 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 244 Ivan Rodrigo Gutierrez Parra 1010216109 Universidad Libre 25.54 

 
2 333 Robinson Stiven Romero Vergel 1075876978 UDCA 25.17 

 
3 363 Harold Steeven Luna Velandia 1071143912 UDCA 22.77 

 
4 245 Pedro Fernando Briceño Cely 98091901129 Universidad Libre 19.58 

 
.-   Andres Felipe Diaz Gomez 1024542598 Universidad de Los Andes DNS 

 

       

 

10:00 200 Metros Planos Femenino 
 

Semifinal CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 308 Saira Camila Restrepo Cabra 98100870070 Pontif icia Universidad Javeriana 27.63 Q 

2 260 Valenitna Hoyos García 98082158693 Universidad de Los Andes 28.14 Q 

3 233 Derly Luz Conde 1018425204 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas 29.16 Q 

4 221 Laura Andrea Medina Rodriguez 1018463254 Universidad Nacional de Colombia 29.39 q 

5 261 Juliana Andrea Tobar Salazar 1020813866 Universidad de Los Andes 29.54 q 

6 306 Laura González Martinez 1070014391 Pontif icia Universidad Javeriana 31.02 
 



7 238 Shalom Alexandra Pineda Castaño 98091654814 Universidad Libre 32.81 
 

.-   Valeria Echeverry Rodriguez 1010224476 Pontif icia Universidad Javeriana DNS 
 

.-   Daylien Navas Casanova 374396 Universidad La Gran Colombia DNS 

 
.-   Yuliana Judith Rojas Bohorquez 1016090016 Universidad Libre DNS 

 

       

 

10:00 200 Metros Planos Femenino 
 

Semifinal CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 287 Eliana Chavez Valencia 1030683821 Universidad Santo Tomas  24.86 Q 

2 226 Valeria Delgado Casañas 1111799462 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas 27.76 Q 

3 268 Leidy Daniela Lopez Mahecha 1010227406 Universidad Militar Nueva Granada 28.54 Q 

4 241 Wendy Vannesa Pelayo Robelto 99021901799 Universidad Libre 29.86 
 

5 281 Sara Luz Tellez Pineda 1015457614 Universidad Militar Nueva Granada 29.90 
 

6 322 Paula Alejandra Cortés González 99032503671 Universidad de Los Andes 30.96 

 
.-   Angie Tatiana Joya Medina 1072707426 UDCA DNS 

 
.-   Nicole Kuni Henry How ard 1007318192 Universidad de Los Andes DNS 

 
.- 218 Rosa Alejandra Reyes Quiñones 1010218625 Universidad Nacional de Colombia DNS 

 
.-   Stefani Tatiana Tibabuzo Perdomo 1019086201 Pontif icia Universidad Javeriana DNS 

 
.-   Emily Julieth Rodriguez Perez 1022422615 Universidad Agustiniana DNS 

 

       

 

10:00 200 Metros Planos 

 

Masculino Semifinal CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 365 Jaime Nicolas Bernal Herrera 1019039373 Pontif icia Universidad Javeriana 23.44 Q 

2 309 Daniel Fernando Cabrera Gonzales 1032492315 Pontif icia Universidad Javeriana 23.71 Q 

3 212 Miguel Alfonso Ramos Sanchez 1020768286 Universidad Nacional de Colombia 24.03 Q 

4 331 Edilson Andres Pacheco Rodríguez 98061157409 Universidad Piloto de Colombia 24.10 q 

5 298 Santiago Enrique Salazar Ospina 1032479457 Universidad del Rosario 25.07 

 
6 299 Juan Camilo Arevalo Muñoz 1030643097 Universidad del Rosario 25.91 

 
.-   Alexander Palacios Palacios 1038810601 Fundacion Universitaria del Area Andina DNS 

 
.-   Robinson Stiven Romero Vergel 1075876978 UDCA DNS 

 
.-   German Andres Ospina  Camacho 1013674255 Universidad La Gran Colombia DNS 

 
.-   Edw ard James Perez Rayo 1032436667 Universidad Nacional de Colombia DNS 

 
.-   Fabian Stiven Garcia Perdomo 1010238808 Fundacion Universitaria del Area Andina DNS 

 
.-   Deiver Perez Gonzalez 1018488979 Universidad de Los Andes DNS 

 
.-   Andres Felipe Guerrero Gutierrez 1022416196 Universidad Militar Nueva Granada DNS 

 
.   Gabriel Eduardo Zambrano Garcia 1032447086 Universidad Nacional de Colombia DNS 

 

       

 

10:00 200 Metros Planos 
 

Masculino Semifinal CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 307 Nicolas Salinas Sefair 98090601547 Pontif icia Universidad Javeriana 22.78 Q 

2 326 Jairo Cundumi Caicedo 1114454702 Fundacion Universitaria del Area Andina 22.92 Q 

3 364 Ahirton Camilo Hernandez Merchan 1020789552 UDCA 23.07 Q 



4 341 Jose Romario Minotta Palacios 1010222454 Universidad de Los Andes 23.74 q 

5 220 Juan Andres Castiblanco Tunarroza 1015450244 Universidad Nacional de Colombia 24.50 
 

6 273 Julian Camilo Rojas Garzon 1030677759 Universidad Militar Nueva Granada 24.78 

 
.-   Andres Felipe Gomez 1023947418 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas DNS 

 
.-   Jesus Alejandro Noguera Ballen 1073232860 Universidad Nacional de Colombia DNS 

 
.-   Eder Tulio Rosero Obregon 1077438894 Universidad Santo Tomas  DNS 

 
.-   Kevin Stiven Mina Viafara 1031173715 Fundacion Universitaria del Area Andina DNS 

 
.-   Sergio Andres Camacho Ordoñez 1020791107 Universidad de Los Andes DNS 

 
.-   Daniel Andres Amaya Naranjo 1026290642 Universidad La Gran Colombia DNS 

 
.-   Nicolas Fajardo Urbina 99040714304 Universidad Militar Nueva Granada DNS 

 
.-   Nicolas Tamayo Vargas 1032486771 Universidad Santo Tomas  DNS 

 

       

 

10:15 400 Metros Vallas 

 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 282 Kevin Stiven Mina Viafara 1031173715 Fundacion Universitaria del Area Andina 56.1 

 
2 353 Fabian Leonardo Buitrago Guerrero 1031163820 Fundacion Universitaria del Area Andina 56.2 

 

       

 

10:30 800 Metros Planos Femenino 
 

Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 334 Jarly Camila Marin Zipa 1020831137 UDCA 2.19.0 

 
2 301 Emily Julieth Rodriguez Perez 1022422615 Universidad Agustiniana 2.34.7 

 
3 318 Andrea González Williamson 1020814562 Pontif icia Universidad Javeriana 2.40.5 

 
4 240 Laura Constanza Araque Navas 1073248033 Universidad Libre 3.05.3 

 
.-   Stefania Tovar Torres 1015471009 UDCA DNS 

 
.-   Leidy Katherine Ortiz Mendivelso 1001056741 Universidad Externado de Colombia DNS 

 
.-   Laura Fernanda Espitia Porras 96100208455 Universidad Nacional de Colombia DNS 

 

       

 

10:30 800 Metros Planos 
 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 210 Oscar Andres Romero Roa 1019085877 Universidad Nacional de Colombia 1.56.9 

 
2 248 Camilo Andres Beltran Prieto 1013674265 Universidad Libre 1.58.2 

 
3 288 Jairo Andrés Urquina Boshell 1032493501 Universidad Santo Tomas  1.59.2 

 
4 355 Duvan Andres Avellaneda Prieto 1075685471 Universidad de La Sabana 2.06.6 

 
5 332 Nicolas Montealegre 1075877815 Universidad EAN 2.08.0 

 
6 346 Pedro Andres Buitrago Gutierrez 1030624042 Universidad Nacional de Colombia 2.08.5 

 
7 360 Davian Alejandro Guerrero Linares 1014221692 Universidad Libre 2.11.8 

 
8 276 Brayan Fernando Perez Medina 1020807991 Universidad Militar Nueva Granada 2.21.6 

 
9 302 Pablo Felipe Vasquez Barrera 1016059573 Pontif icia Universidad Javeriana 2.24.5 

 
.-   Luis Eduardo Arroyo Parra 1024555711 Pontif icia Universidad Javeriana DNS 

 
.-   Humberto Clavijo Gomez 1007106698 UDCA DNS 

 
.-   Carlos Felipe Martinez Garcia 1106789649 Universidad EAN DNS 

 



.-   Farex Gerley Seijas Alvarado 1031159005 Universidad Libre DNS 
 

.-   Russell Steven Rojas Devia 1014280551 Universidad Militar Nueva Granada DNS 
 

.-   Oscar David Peña Beltran 1012449138 UDCA DNS 

 
.-   Andrés Felipe Escobar Rincon 1020810891 Universidad de Los Andes DNS 

 

.-   
Cristian Leonardo Gutierrez 
Gonzalez 1016028626 Universidad Nacional de Colombia DNS 

 
.-   Jairo Andrés Urquina Boshell 1032493501 Universidad Santo Tomas  DNS 

 

       

 

11:00 Lanzamiento de Jabalina Femenino 
 

Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 237 Estefania Lopez Perilla 98032152317 Universidad Libre 14.26 

 

       

 

11:00 Lanzamiento de Jabalina 
 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 327 Andres Alexander Valencia 1015452292 Fundacion Universitaria del Area Andina 68.26 

 
2 344 Alejandro Lucumi Viafara 1031165926 Fundación Universidad Central 51.60 

 
3 366 Ariel Capote Sánchez  CE360500 Universidad de Los Andes 49.89 

 
4 272 Arturo Castro Vargas 1070018557 Universidad Militar Nueva Granada 43.29 

 
5 264 Ahirton Camilo Hernandez Merchan 1020789552 UDCA 42.91 

 
6 367 Felipe Viteri Noguera 1020786763 Universidad de Los Andes 39.58 

 
7 363 Harold Steeven Luna Velandia 1071143912 UDCA 29.64 

 
8 333 Robinson Stiven Romero Vergel 1075876978 UDCA 25.39 

 
.- 245 Pedro Fernando Briceño Cely 98091901129 Universidad Libre NM 

 

       

 

11:30 200 Metros Planos Femenino 
 

Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 287 Eliana Chavez Valencia 1030683821 Universidad Santo Tomas  24.4 

 
2 308 Saira Camila Restrepo Cabra 98100870070 Pontif icia Universidad Javeriana 27.5 

 
3 226 Valeria Delgado Casañas 1111799462 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas 27.9 

 
4 260 Valenitna Hoyos García 98082158693 Universidad de Los Andes 28.5 

 
5 268 Leidy Daniela Lopez Mahecha 1010227406 Universidad Militar Nueva Granada 29.3 

 
6 233 Derly Luz Conde 1018425204 Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas 29.7 

 
7 221 Laura Andrea Medina Rodriguez 1018463254 Universidad Nacional de Colombia 29.8 

 
8 261 Juliana Andrea Tobar Salazar 1020813866 Universidad de Los Andes 30.0 

 

       

 

11:30 200 Metros Planos 
 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 326 Jairo Cundumi Caicedo 1114454702 Fundacion Universitaria del Area Andina 22.7 

 
2 364 Ahirton Camilo Hernandez Merchan 1020789552 UDCA 22.8 

 
3 307 Nicolas Salinas Sefair 98090601547 Pontif icia Universidad Javeriana 22.9 

 
4 341 Jose Romario Minotta Palacios 1010222454 Universidad de Los Andes 23.1 

 



5 212 Miguel Alfonso Ramos Sanchez 1020768286 Universidad Nacional de Colombia 24.3 
 

6 309 Daniel Fernando Cabrera Gonzales 1032492315 Pontif icia Universidad Javeriana 24.4 
 

7 365 Jaime Nicolas Bernal Herrera 1019039373 Pontif icia Universidad Javeriana 24.6 

 
8 331 Edilson Andres Pacheco Rodríguez 98061157409 Universidad Piloto de Colombia 24.8 

 

       

 

12:15 Relevo 4 x400  Femenino 
 

Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 328 Andrea González Williamson 1020814562 Pontif icia Universidad Javeriana 4.43.5 

 
    Saira Camila Restrepo Cabra 98100870070 Pontif icia Universidad Javeriana   

 
    Stefani Tatiana Tibabuzo Perdomo 1019086201 Pontif icia Universidad Javeriana   

     Laura González Martinez 1070014391 Pontif icia Universidad Javeriana   
 

       

 

12:15 Relevo 4 x400  
 

Masculino Final CAR 

       
Orden Número  Nombre Documento Organización Marca 

 
1 307 Jaime Nicolas Bernal   Pontif icia Universidad Javeriana 3.31.4 

 
    Cristian Moreno Villamil   Pontif icia Universidad Javeriana   

 
    Nicolas Salinas   Pontif icia Universidad Javeriana   

     Sergio Andres Aldana   Pontif icia Universidad Javeriana   
 

2 364 Humberto Clavijo   UDCA 3.40.4 
 

    Jonathan Turco   UDCA   
     Robinson Romero   UDCA   
 

    Ahirthon Hernandez   UDCA   
 

3 248 Andrés Simbacica    Universidad Libre 3.40.5 
     Camilo Beltrán   Universidad Libre   
 

    Jose M. Obando   Universidad Libre   
 

    Alejandro Guerrero   Universidad Libre   
 3 269 Julian Rojas   Universidad Militar Nueva Granada 3.48.7 
 

    Arturo Castro   Universidad Militar Nueva Granada   
 

    Brayan Perez   Universidad Militar Nueva Granada   
     Andrés F.Guerrero   Universidad Militar Nueva Granada   
 

        


